
1 

 

 

Příloha č. 3 Bodové hodnocení - kritéria 

 
Výzva č. 3  MAS Vyhlídky,z.s.  k předkládání záměrů v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

„CESTOVNÍ RUCH“ 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 86. výzva IROP - Cestovní ruch - SC 5.1 (CLLD) 
 

Postup hodnocení projektového záměru je uveden v „Interních postupech pro vyhlašování výzev, 

administraci, hodnocení a výběr projektových záměrů v rámci implementace programového rámce 

IROP pro období 21+“. Zveřejněno na https://www.vyhlidky.eu/hlavni-strana/vyzvy-mas/vyzvy-irop-

21. 

 

Projektový záměr musí dosáhnout minimálně 25 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky 
věcného hodnocení. 

 

Název kritéria PŘIPRAVENOST PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K REALIZACI 

Popis kritéria 

Kritérium hodnotí stav připravenosti projektového záměru k realizaci, 
zda je započato s přípravou technické dokumentace,  zda projekt, je-li 
to relevantní, má pravomocné stavební povolení, zda byl přípraven či 
proběhl výběr dodavatele anebo zda bylo s realizací již započato. 
Cílem kritéria je podpořit připravené a v pokročilé fázi rozpracované 
projektové záměry, což je přímo úměrné potřebnosti a řešení 
problému v území. 

Zdroj ověření 
▪ Podklady pro hodnocení  (Příloha č. 4 Výzvy) 
▪ Formulář projektového záměru včetně příloh (příloha č. 1 

Výzvy) 

Počet bodů 
 
MAX počet bodů = 20b. 

Projekt je rozpracován – příprava technické 
dokumentace pro stavební řízení; V případě, že stavební 
řízení není relevantní, jsou zpracovány podklady pro 
výběr dodavatele 

8 bodů 

Projekt má pravomocný souhlas realizací stavby a 
souhlas umístěním stavby dle stavebního zákona. 

10 bodů 

Bylo zahájeno výběrové řízení 15 bodů 

Byla zahájena realizace aktivit 20 bodů 

 
Název kritéria ZAMĚŘENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU 

Popis kritéria 

Projektový záměr je zaměřen na hlavní aktivity IROP: 
Navigační systémy měst a obcí; odpočívadla, turistická informační 
centra, turistické trasy, veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní 
turistiku, parkoviště. 
Cílem kritéria je efektivní řešení vybudování a zlepšení veřejné 
infrastruktury udržitelného cestovního ruchu 

https://www.vyhlidky.eu/hlavni-strana/vyzvy-mas/vyzvy-irop-21
https://www.vyhlidky.eu/hlavni-strana/vyzvy-mas/vyzvy-irop-21


2 

 

 

Zdroj ověření 
▪ Podklady pro hodnocení  (Příloha č. 4 Výzvy) 
▪ Formulář projektového záměru včetně příloh (příloha č. 1 

Výzvy) 

Počet bodů 
 
MAX počet bodů = 15b. 

Projektový záměr je zaměřen na rekonstrukci stávajících 
či budování nových informačních center 

5 bodů 

Projektový záměr je zaměřen na veřejnou infrastrukturu 
pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu  

8 bodů 

Projektový záměr je zaměřen na budování a revitalizaci 
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 
odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních 
systémů či budování páteřních, regionálních a lokálních 
turistických tras a revitalizace sítě značení)  

10 bodů 

Projektový záměr je zaměřen na vybudování parkoviště 
u atraktivit cestovního ruchu  

15 bodů 

 

Název kritéria KRITÉRIUM POTŘEBNOSTI 

Popis kritéria 
Kritérium se vztahuje k posouzení obnovené či budované 
infrastruktury ve vztahu vzdálenosti k turistickým trasám/stezkám a 
vzdálenosti k turistickým cílům.  

Zdroj ověření 

▪ Podklady pro hodnocení  (Příloha č. 4 Výzvy) 
▪ Formulář projektového záměru včetně příloh (příloha č. 1 

Výzvy) 

Počet bodů 
 
MAX počet bodů = 10b. 

Žadatel realizuje aktivitu ve vzdálenosti do 1 000m od 
turistických tras/stezek 

5 bodů 

Žadatel realizuje aktivitu ve vzdálenosti do 1 000m od 
atraktivity cestovního ruchu 

7 bodů 

Žadatel realizuje aktivitu ve vzdálenosti do 1 000m od 
atraktivity cestovního ruchu a současně do 1 000m od 
turistických tras a stezek 

10 bodů 

 
Název kritéria POČET OBYVATEL 

Popis kritéria 
Toto kritérium řeší podporu infrastruktury v závislosti na počtu 
obyvatel v jednotlivých obcích/městech, tak aby distribuce podpor 
byla dosažitelná i v menších obcích územní působnosti. 

Zdroj ověření Databáze ČSÚ (údaj k 1.1.2024) 

Počet bodů 
 
MAX počet bodů = 15b. 

Obec, na jejímž správním území je záměr realizován, má 
více než 1 000 obyvatel (tzn. 1001 a více) 

0 bodů 

Obec, na jejímž správním území je záměr realizován, má 
více než 500 obyvatel (501 – 1000 obyv.) 

5  bodů 

Obec, na jejímž správním území je záměr realizován, má 
500 obyvatel a méně 

15 bodů 

 


